
OBEC Šumavské Hoštice

O lrecně záv azná vyh Iáška

obce Šumavské Hoštice

é.212019,

o stanovení systérnu shromažcl'ování, sběru, přepravy, třiděni, vyuŽiváni
a odstraňování kclmunálnich oclpadů a rlakládání se stavebnim odpadem na

úzerni obce Šumavské Hoštice

Zastupitelstvo obce Šumavské Hoštice se na svém zasedání dne 17.12.2019 usnesením
ó. ,13 usneslo vydat na základě § 17 odst, 2zákonaě. 18512001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), a

v souladu s § 1O písm. d) a § 84 odst. 2 písm h) zákonaó. 12812000 Sb,, o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozclějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcíclr"), tuto olrecně závaznou
vyhláškt-t,

čt. t
úvodní ustanoveni

Tato obecné závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromaŽd'ovánÍ,
sběru, přepravy, třídění, využívání a oc]straňování komunálních odpadŮ vznikajícich na
území obce ŠLrmavské l-]oštice včetně nakládání se stavebním oclpadem1)

čt. z
Tříděni komunálniho odpadu

1) Komunálni odpad se třídí na složky.

a) Biologické odpady rostlinného původtt
b) Papít
c) Plasty včetně PET lallví a nápojového karíonu
d) Sk/o
e) Kovy
D Nebezpečné odpady
g) Objemný odpad
h) 'lextil

t) Smésný komttnáltlí oclplad

J) Potravttlái'ské: oleje a tuky

2) Směsným kornunálnim odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), fl, 9) a h).

čl. g
Sh romažd'ováni třiděného odpadu

1) Tříděný odpad.le shromaž.d'ován do zvláštních sběrných nádob.

l)Vyr,taSku Ministerstva životního prostředí č.3B1/2OO1 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadŮ, Seznam
rrebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadŮ a postup při

udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



2) zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
- u budovy obecního Úřaclu v Šumavských Hošticích (plasty vč. PET lahví a NK, sklo,
kovy potravinářské oleje a tLrky )
- u autobusových z_astávek v Šumavských Hošticích (plasty vč. PET lahví a NK, sklo,
kovy, potravinářské ole.le a tuky, textil)
- u bytovek v Šumavských Hošticiitr (plasty vč, PET lahví a NK)
- Kosmo - výjezd na Vojslavice (plasty vč. PET lahví a NK, sklo)
- Vojslavice - vjez! od Kosma (plasty vč. PET lahví a NK, sklo)
- garáž u škoty v Šumavských Hošiicich (papír)

3) ZvláŠtní sběrne niidoby jsoLr barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpacly, barva šedá - obecní kontejnery
b) Plasty, PET lahve, napojový karlon - barva žlutá
c) Sklo čiré - barva bílá
d) Sk/o směsné -. barva zelená
e) Textil- barva bílá
f) Potravinářské oleje a tttky - barva zelená
g) Kovy * barva šcclá

4) Do zvláŠtních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny,

5) Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn :

a) ve Vimperkul
b) v Maló kompostárně v Šumavských Hošticích - pod starou Čov * biologickó odpady

rosilt nneho pr-tvodt_t

čl. +
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálniho odpadu

Sb,ěr_a svoz nebezpeČných složek komunálního odpadu2)je zajišt'ován minimálně dvakrát
roČně jelich odebírárrírn na předem vyhlášených přecl-rodných stanovištích přímo dozvláŠtnich sběrrlých nádob k tomuto sběru určených. lnformace o sběru Jsouzveřejňovány na úřední desce obecního úřadu.

ShromaŽd'ování nebezpeČných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v čl. 3 odst. 4.

Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěna) ve Vtnlperkr-t

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

1) Objemný odPad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrrrých nádob (např. koberce, matrace, nábyteŘ...)

') VyhláŠka Ministerstva Žrvotního prostředí č,381/2Oo1 Sb,, kterou se stanoví Katalog odpadů, SeznamnebezPeČných odPadŮ a seznamy odpadŮ a států pro účely uYuo.u,_ dovozu a tranzitu odpadů a postup přiudělování souhIasu k vývozu, dovozu a tranzitu oopadů (katalóg óopuáiil

1)

z)

3)



ó)

4)

2) Sběr a svoz obletllnelro odpadr,r je zajišt'ován jedenkrát ročně jeho odebíráním na
Předem vYhlaŠených přechodných stanovištich přímo do zvláštnich sběrných nádob
k tornuto ÚČelu urČených lnformace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního
úřadu,

objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrnérn dvoře, který je umístěn :a) ve Vinlperktt

ShromaŽd'ováni objemného odpadu podlóhá požaclavkům stanoveným v čl, 3 odst. 4

čl. o
Shromažd'ování směsného komunálniho odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob, pro účely této vyhlášky
se sběrnými nádobami rozumějí:

a) tYPtzovanó sběrrré nádoby - popelnice určené ke shromažd,ování směsného komunálního
odpadu,

b) odPadkové koŠe, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro
odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

c) tYPizované sběrné nádoby -_ černó kontejnery, které jsou umístěny na veřejném
Prostranství Před hřbitovem v Šumavských Hošticích, sloužící pro odklábání směsného
komunálního odpadu vznikajícího na hřbitově.

2-) StanovrŠtě sběrrlých nádob je misto kde jsou sběrné nádoby trvale rrebo přechodně
umístěnY za ÚČelem dalšího nakládání se směsným komunálnim odpadem oprávněnou
osobou. StanoviŠtě sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

čl. z
Nakládání se stavebnim odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad, Stavební odpad není
odpadertl kotl ttnaltl í tlr,

2) Stavební odPad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

3) Pro odloŽení stavebního odpadu je možné využít sběrný a recyklační dvůr stavebního
odpadu Čkyně (DOSI s.r o ).

čl. a
závěrečná ustanovení

1)NabYtím ÚČinnosti teto vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce
Ó.112016 o stanovenÍ systému shromažd'ování, sběru, přepravy, trioeni_vvuživání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se'stavebním odpadóm na území obceĎUmavsKe Hostlce

VyvěŠeno na úřední desce obecnÍho úřadu a elektronické úřední desce dne: .1 B.12.2O1g

Sejmuto z uředni desky obecrrího úřadu a elektronické úřední desky dne: 3. 1.2O2O
.)

2)1-ato vyhláška rrabývá úrčinnosti cinem 3 1.2O2O

filP&;ů
šurnavské Fioštice
okr. PRAGHATlCĚ.

lc(f ?.5o 73:i lng.Vladimír Sedlák
místostarosta

/aMgr.Petr Fleischmann
starosta


